

G. Graff Holding ApS

Viborgvej 717, 8471 Sabro

CVR-nr. 32 15 52 43

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2024.

Gert Graff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	G. Graff Holding ApS Viborgvej 717 8471 Sabro
	CVR-nr.: 32 15 52 43
	Stiftet: 18. maj 2009
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Gert Graff
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomhed	Graff Growing A/S, Aarhus
Kapitalinteresse	Graff Breeding A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab herunder eje anparter og aktier i tilknyttede og andre selskaber.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -11 t.kr. mod -11 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.979 t.kr. mod 1.877 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-11.019	-11.167
1 Personaleomkostninger	0	0
Resultat før finansielle poster	-11.019	-11.167
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.315.150	2.424.680
Indtægt af kapitalinteresse	131.398	315.639
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	49.572	34.246
Andre finansielle indtægter	1.155.567	344.801
Øvrige finansielle omkostninger	-502.652	-1.473.616
Resultat før skat	3.138.016	1.634.583
Skat af årets resultat	-158.883	242.616
Årets resultat	2.979.133	1.877.199
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.209.046	1.776.246
Udbytte for regnskabsåret	150.000	150.000
Overføres til overført resultat	1.620.087	0
Disponeret fra overført resultat	0	-49.047
Disponeret i alt	2.979.133	1.877.199

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	8.305.450	7.740.300
4	Kapitalinteresse	987.325	1.043.427
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.292.775</u>	<u>8.783.727</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.292.775</u>	<u>8.783.727</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>2.169.222</u>	<u>1.766.186</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.169.222</u>	<u>1.766.186</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>8.179.762</u>	<u>6.494.657</u>
	Værdipapirer i alt	<u>8.179.762</u>	<u>6.494.657</u>
	Likvide beholdninger	<u>716.276</u>	<u>37.648</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.065.260</u>	<u>8.298.491</u>
	Aktiver i alt	<u>20.358.035</u>	<u>17.082.218</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.571.688	3.362.642
Overført resultat	13.534.209	11.914.122
Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	150.000
Egenkapital i alt	18.380.897	15.551.764
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	1.267.227	1.428.574
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.267.227	1.428.574
Selskabsskat	705.161	97.130
Anden gæld	4.750	4.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	709.911	101.880
Gældsforpligtelser i alt	1.977.138	1.530.454
Passiver i alt	20.358.035	17.082.218

2 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	1.586.396	11.963.169	250.000	13.924.565
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Resultatandel	0	1.776.246	-49.047	150.000	1.877.199
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	3.362.642	11.914.122	150.000	15.551.764
Udloddet udbytte	0	0	0	-150.000	-150.000
Resultatandel	0	1.209.046	1.620.087	150.000	2.979.133
	125.000	4.571.688	13.534.209	150.000	18.380.897

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>		
1. Personaleomkostninger				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>		
2. Oplysninger om dagsværdi				
		Børsnoterede aktier		
Dagsværdi 30. september 2023		<u>8.179.762</u>		
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>887.825</u>		
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. oktober 2022	<u>3.420.278</u>	<u>3.420.278</u>		
Kostpris 30. september 2023	<u>3.420.278</u>	<u>3.420.278</u>		
Opskrivninger 1. oktober 2022	4.320.022	1.585.065		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.335.104	2.424.680		
Udbytte	-1.750.000	-980.000		
Kursregulering sikringsinstrumenter	<u>-19.954</u>	<u>1.290.277</u>		
Opskrivninger 30. september 2023	<u>4.885.172</u>	<u>4.320.022</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>8.305.450</u>	<u>7.740.300</u>		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos G. Graff Holding ApS
Graff Growing A/S, Aarhus	70 %	<u>11.864.929</u>	<u>3.335.863</u>	<u>8.305.450</u>
		<u>11.864.929</u>	<u>3.335.863</u>	<u>8.305.450</u>

Noter

	30/9 2023	30/9 2022
4. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. oktober 2022	250.808	250.808
Kostpris 30. september 2023	250.808	250.808
Opskrivninger 1. oktober 2022	792.619	676.980
Korrektion af tidligere opskrivninger	70.291	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	61.107	315.639
Udbytte	-187.500	-200.000
Opskrivninger 30. september 2023	736.517	792.619
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	987.325	1.043.427

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos G. Graff Holding ApS
Graff Breeding A/S, Aarhus	25 %	3.949.300	244.426	987.325
		3.949.300	244.426	987.325

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige selskabsskat i sambeskatningen udgør 1.972 t.kr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
